VI. Priusquam satis certa consilia essent, repens alia nuntiatur clades: quatuor millia equitum cum C. Centenio prætore missa ad collegam ab Servilio consule, in Umbriâ, quò post pugnam ad Trasymenum auditam averterant iter, ab Annibale circumventa. Ejus rei fama variè homines affectit: pars occupatis majore ægritudine animis, levem ex comparatione priorum ducere recentem equitum jacturam: pars, non id quod acciderat per se æstimare, sed ut in affecto corpore, quamvis levis causa, magis quàm valido gravior sentitur, ita tum agræ et affectæ civitati quodcumque adversi inciderit, non rerum magnitudine, sed viribus extenuatis, quæ nihil quod aggravaret pati possent, æstimandum esse. Itaque ad remedium jamdiu neque desideratum neque adhibitum, dictatorem dicendum, civitas confugit. Et quia et consul aberat, a quo uno dici posse videbatur; nec per occupatam armis puniis Italiam facilè erat aut nuntium aut litteras mitti; nec dictatorem populus creare poterat; quod nunquam ante eam diem factum erat, predictatorem populus creavit Q. Fabium Maximum, et magistrum equitum M. Minucium Rufum: hisque negotium ab senatu datum, ut muros turresque urbis firmarent, et præsidia disponerent quibus locis videretur, pontesque rescinderent fluminum: cum Pœnis pro urbe dimicandum esse, quando Italiam tueri nequissent. Annibal interim

Exanimatam, murió del excesivo gozo.

VI. *Priusquam*, aun no se resolvieron en lo que convendría hacer, cuando de repente vino la nueva de otra calamidad. *Ejus rei*, esta noticia causó diversos afectos en los ciudadanos. *Occupatis*, por hallarse poseidos sus ánimos de mayor cuidado. *Pars*, otros no sentían este suceso mirado en sí mismo, sino que á la manera que en el cuerpo enfermo una dolencia, aunque leve, hace mas mella que otra mas grave en un cuerpo robusto, así cualquiera desgracia que sobreviniese á la ciudad enferma y débil, no tanto le era sensible por ser grande aquella desgracia, quanto porque ya no tenia fuerzas para sufrir mas. *Itaque*, por donde la ciudad recurrió al remedio que por mucho tiempo ni habia necesitado ni usado, cual era nombrar dictador. *Predictatorem*, vicedictador. *Magistrum equitum*, comandante de caballería. *Rescinderent*, que cortasen. *Pro urbe*, por la defensa de Roma...

recto itinere per Umbriam usque ad Spoletum venit. Inde cum perpopulato agro urbem oppugnare adortus esset, cum magnâ cæde suorum repulsus, conjectans ex unius colonix haud nimis prosperè tentatæ viribus, quanta moles romanæ urbis esset, in agrum Picenum avertit iter, non copiâ solùm omnis generis frugum abundantem, sed refertum prædâ, quam effusè avidi atque egentes rapiebant. Ibi per dies aliquot stativa habita, refectusque miles hibernis itineribus ac palustri viâ, prælioque magis ad eventum secundo, quàm levi aut facili, affectus. Ubi satis quieti datum, prædâ ac populationibus magis quam otio aut requie gaudentibus, profectus Prætutianum Adrianumque agrum, Marsos inde, Marrucinosque et Pelignos devastat, circaque Arpos et Luceriam, proximam Apuliæ regionem.